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Veje

Malene  Haahr  S. Pedersen,  formand

Kirsten  Ellen  Christesen

Sune  Thorbjørn  Christesen

Sune  Thorbjørn  Christesen
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ÅDVOS!C)N

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen  og direktionen  har  dags  dato  behandlet  og godkendt  årsrapporten  for  regnskabsåret  1. januar

- 31. december  2018  For HorsePit  A/S.

Årsrapporten  aflægges  i overensstemmelse  med  årsregnskabsloven

Det er vores  opfattelse,  at årsregnskabet  giver  et retvisende  billede  af selskabets  aktiver,  passiver  og fi-

nansielle  stilling  pr. 31. december  2018  og resultatet  af  selskabets  aktiviteter  for  regnskabsåret  1. januar  -

31. december  2018.

Årsregnskabet  er ikke  revideret.  Ledelsen  erklærer,  at betingelserne  herfor  er opfyldt.

Årsrapporten  indstilles  til generaIforsamIingens  godkendelse.

Egtved,  den  20. maj  2019

Direktion

Sune  Thorbjørn  Christesen

Bestyrelse

Malene  Haahr  S. Pedersen

formand

Kirsten  Ellen  Christesen Sune  Thorbjørn  Christesen
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ÅDVOS!C)N

REVISORS  ERKLÆRING  OM OPSTILLING  AF  ÅRSREGNSKAB

Til  den  dagØige  ledelse  / HorsePit  A/S

Vi har  opstillet  årsregnskabet  for  HorsePit  A/S  for  regnskabsåret  1. januar  - 31. december  2018  på grund-

lag af selskabets  bogføring  og øvrige  oplysninger,  som  virksomheden  har  tilvejebragt.

Årsregnskabet  omfatter  anvendt  regnskabspraksis,  resultatopgørelse,  balance  og noter.

Vi har  udført  opgaven  i overensstemmelse  med  ISRS  44a10, Opgaver  om opstilling  af  finansielle  oplysnin-

ger.

Vi har  anvendt  vores  faglige  ekspertise  til at assistere  virksomheden  med  at udarbejde  og præsentere

årsregnskabet  i overensstemmelse  med  årsregnskabsloven.  Vi har overholdt  relevante  bestemmelser  i

revisorloven  og FSR  -  danske  revisorers  Etiske  regler  for  revisorer,  herunder  principper  vedrørende  inte-

gritet,  objektivitet,  faglig  kompetence  og fornøden  omhu.

Årsregnskabet  samt  nøjagtigheden  og fuldstændigheden  af de oplysninger,  der  er anvendt  til opstillingen

af årsregnskabet,  er  virksomhedens  ansvar.

Da en opgave  om opstilling  af finansielle  oplysninger  ikke  er en erklæringsopgave  med  sikkerhed,  er  vi ik-

ke forpligtet  til at verificere  nøjagtigheden  eller  fuldstændigheden  aj  de oplysninger,  virksomheden  har  gi-

vet  os til brug  for  at opstille  årsregnskabet.  Vi udtrykker  derfor  ingen  revisions-  eller  reviewkonklusion  om,

hvorvidt  årsregnskabet  er udarbejdet  i overensstemmelse  med  årsregnskabsloven.

Skanderborg,  den  20. maj  2019

ADVOSION

Statsautoriseret  revisionspartnerseIskab

CVR-nr.  37 55 70 64

Ole  Christensen

statsautoriseret  revisor

MNE-nr.  mne3602
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ÅDVOS!C)N

ANVENDT  REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten  for HorsePit  NS  for  2018  er aflagt  i overensstemmelse  med  årsregnskabslovens  bestem-

melser  for  virksomheder  i regnskabsklasse  B.

Den  anvendte  regnskabspraksis  er uændret  i forhold  til sidste  år.

Årsrapporten  for  2018  er aflagt  i kr.

Generelt  om  indregning  og  måling

I resultatopgørelsen  indregnes  indtægter  i takt  med,  at de indtjenes.  Herudover  indregnes  værdiregule-

ringer  af finansielle  aktiver  og forpligtelser.  I resultatopgørelsen  indregnes  ligeledes  alle  omkostninger,

herunder  afskrivninger  og nedskrivninger.

Aktiver  indregnes  i balancen,  når  det  er sandsynligt,  at fremtidige  økonomiske  fordele  vil tilflyde  selskabet,

og aktivets  værdi  kan  måles  pålideligt.

Forpligtelser  indregnes  i balancen,  når  det  er sandsynligt,  at fremtidige  økonomiske  fordele  vil fragå  sel-

skabet,  og forpligtelsens  værdi  kan  måles  pålideligt.

Ved  første  indregning  måles  aktiver  og forpligtelser  til kostpris.  Efterfølgende  måles  aktiver  og forpligtelser

som  beskrevet  for  hver  enkelt  regnskabspost  nedenfor.

Visse  finansielle  aktiver  og forpligtelser  måles  til amortiseret  kostpris,  hvorved  der  indregnes  en konstant

effektiv  rente  over  løbetiden.  Amortiseret  kostpris  opgøres  som  oprindelig  kostpris  med  fradrag  aF eventu-

elle  afdrag  samt  tillæg/fradrag  af den akkumulerede  amortisering  af forskellen  mellem  kostpris  og nomi-

nelt  beløb.

Ved  indregning  og måling  tages  hensyn  til forudsigelige  tab  og risici,  der  fremkommer,  inden  årsrapporten

aflægges,  og som  be-  eller  afkræfter  forhold,  der  eksisterede  på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet  anvender  bestemmelsen  i årsregnskabslovens  § 32, hvorefter  selskabets  omsætning  ikke  er

oplyst.

Bruttofortjeneste  er et sammendrag  af nettoomsætning,  ændring  i lagre  af færdigvarer  og varer  under

fremstilling  samt  andre  driftsindtægter  med  fradrag  aT omkostninger  til råvarer  og hjælpematerialer  og an-

dre  eksterne  omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen  måles  til dagsværdien  af det  aftalte  vederlag  ekskl.  moms  og afgifter.  Alle  former  for

afgivne  rabatter  er fratrukket  i nettoomsætningen.
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ÅDVOS[IC)N

ANVENDT  REGNSKABSPRAKSIS

Indtægter  ved  salg  af handelsvarer  og færdigvarer  samt  udlejning  indregnes  i resultatopgørelsen,  hvis  risi-

koovergang,  normalt  ved levering  til køber,  har  fundet  sted,  og hvis  indtægten  kan opgøres  pålideligt  og

forventes  modtaget.

Andre  eksterne  omkostninger

Andre  eksterne  omkostninger  omfatter  omkostninger  til distribution,  salg,  reklame,  administration,  lokaler,

tab på debitorer,  operationelle  leasingomkostninger  mv.

Af-  og  nedskrivninger

Af-  og nedskrivninger  indeholder  årets  af-  og nedskrivninger  af  immaterielle  og materielle  anlægsaktiver.

Værdiregulering  af  biologiske  aktiver

Biologiske  aktiver  måles  til dagsværdi.

Finansielle  indtægter  og  omkostninger

Finansielle  indtægter  og omkostninger  indregnes  i resultatopgørelsen  med  de beløb,  der  vedrører  regn-

skabsåret.  Finansielle  poster  omfatter  renteindtægter  og -omkostninger,  finansielle  omkostninger  ved  fi-

nansiel  leasing,  realiserede  og urealiserede  kursgevinster  og -tab  vedrørende  værdipapirer,  gæld  og

transaktioner  i fremmed  valuta,  amortisering  af realkreditlån  samt  tillæg  og godtgørelse  under  acontoskat-

teordningen  mv.

Skat  af  årets  resultat

Virksomheden  er omfattet  aT de danske  regler  om tvungen  sambeskatning.

Den aktuelle  danske  selskabsskat  fordeles  ved afregning  af sambeskatningsbidrag  mellem  de sambe-

skattede  virksomheder  i forhold  til disses  skattepligtige  indkomster.  I tilknytning  hertil  modtager  virksom-

heder  med  skattemæssigt  underskud  sambeskatningsbidrag  fra virksomheder,  der  har  kunnet  anvende

dette  underskud  til nedsættelse  af eget  skattemæssigt  overskud.

Årets  skat,  som  består  af årets  aktuelle  selskabsskat  og ændring  i udskudt  skat,  indregnes  i resultatopgø-

relsen  med  den  del, der  kan henføres  til årets  resultat,  og direkte  i egenkapitalen  med  den  del, der  kan

henføres  til posteringer  direkte  i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle  anlægsaktiver

Immaterielle  anlægsaktiver  optages  til anskaffelsespris  med  fradrag  af akkumulerede  afskrivninger  eller

brugsværdi,  hvor  denne  er lavere.

5

T
hi

s 
do

cu
m

en
t h

as
 e

si
gn

at
ur

 A
gr

ee
m

en
t-

ID
: 1

17
c2

bc
fY

yM
H

21
88

37
13



/\DVOS!QN

ANVENDT  REGNSKABSPRAKSIS

Materielle  anlægsaktiver

Grunde  og bygninger,  produktionsanlæg  og maskiner  samt  andre  anlæg,  driftsmateriel  og inventar  måles

til kostpris  med  fradrag  af akkumulerede  af-  og nedskrivninger.

AfskrivningsgrundIaget  er kostpris  med  fradrag  af  forventet  restværdi  effer  afsluttet  brugstid.  Der  afskrives

ikke  på grunde.

Kostpris  omfatter  anskaffelsesprisen  og omkostninger  direkte  tilknyttet  anskaffelsen  indtil  det  tidspunkt,

hvor  aktivet  er klar  til brug.  For  egne  fremstillede  aktiver  omfatter  kostprisen  direkte  og indirekte  omkost-

ninger  til materialer,  komponenter,  underleverandører  og løn.

Der  foretages  lineære  afskrivninger  baseret  på følgende  vurdering  af aktivernes  forventede  brugstider  og

restværdier:

Bygninger

Andre  anlæg,  driftsmateriel  og inventar

Brugstid

25  år

4 år

Restværdi

50 %

O%

Aktiver  med  en kostpris  på under  kr. 13.500  omkostningsføres  i anskaffelsesåret.

Stambesætning  anses  for  biologiske  aktiver  og måles  til dagsværdi.  Dagsværdien  fastsættes  på baggrund

af markedspriser  på balancedagen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger  måles  til kostpris  efter  FIFO-metoden.  Er nettoreaIisationsværdien  lavere  end kostpri-

sen,  nedskrives  til denne  lavere  værdi.

Kostpris  for  handelsvarer  samt  råvarer  og hjælpematerialer  omfatter  anskaffelsespris  med  tillæg  af hjem-

tageIsesomkostninger.

NettoreaIisationsværdien  for  varebeholdninger  opgøres  som  salgspris  med  fradrag  af færdiggørelsesom-

kostninger  og omkostninger,  der  afholdes  for  at effektuere  salget.  Værdien  fastsættes  under  hensyntagen

til varebeholdningers  omsættelighed,  ukurans  og jorventet  udvikling  i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender  måles  til amortiseret  kostpris.

Likvider

Likvider  omfatter  likvide  beholdninger  og kortfristede  værdipapirer  med  en løbetid  under  3 måneder,  og

som  uden  hindring  kan omsættes  til likvide  beholdninger,  og hvorpå  der  kun  er ubetydelig  risiko  for  værdi-

ændringer.
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ÅDVOS!C)N

ANVENDT  REGNSKABSPRAKSIS

Egenkapital

Udbytte

Foreslået  udbytte  vises  som en særskilt  post  under  egenkapitalen.  Udbytte  indregnes  som  en forpligtelse

på tidspunktet  for  vedtagelse  på generaIforsamIingen.

Selskabsskat  og udskudt  skat

Aktuelle  skatteforpligtelser  og tilgodehavende  aktuel  skat  indregnes  i balancen  som beregnet  skat  af årets

skattepligtige  indkomst,  reguleret  for  skat  af tidligere  års skattepligtige  indkomster  samt  for  betalte  aconto-

skatter.

Skyldige  og tilgodehavende  sambeskatningsbidrag  indregnes  i balancen  som 'Tilgodehavende  sambe-

skatningsbidrag'  eller  'Skyldige  sambeskatningsbidrag'.

Udskudt  skat  måles  efter  den balanceorienterede  gældsmetode  af midlertidige  forskelle  mellem  regn-

skabsmæssig  og skattemæssig  værdi  af aktiver  og forpligtelser  opgjort  på grundlag  af den planlagte  an-

vendelse  af aktivet  henholdsvis  afvikling  af forpligtelsen.

Udskudte  skatteaktiver,  herunder  skatteværdien  af fremførseIsberettiget  skattemæssigt  underskud,  måles

til den værdi,  hvortil  aktivet  forventes  at kunne  realiseres,  enten  ved udligning  i skat  af fremtidig  indtjening

eller  ved modregning  i udskudte  skatteforpligtelser  inden  for samme  juridiske  skatteenhed.  Eventuelle  ud-

skudte  nettoskatteaktiver  måles  til nettoreaIisationsværdi.

Udskudt  skat  måles  på grundlag  af de skatteregler  og skattesatser  i de respektive  lande,  der  med balan-

cedagens  lovgivning  vil være  gældende,  når  den udskudte  skat  forventes  udløst  som aktuel  skat.  Ændring

i udskudt  skat  som følge  af ændringer  i skattesatser  indregnes  i resultatopgørelsen  bortset  fra poster,  der

føres  direkte  på egenkapitalen.

GældsforplØgtegser

Finansielle  forpligtelser  indregnes  ved lånoptagelse  til det modtagne  provenu  efter  fradrag  af afholdte

transaktionsomkostninger.  I efterfølgende  perioder  måles  de finansielle  forpligtelser  til amortiseret  kostpris

svarende  til den kapitaliserede  værdi  ved anvendelse  af den effektive  rente,  så forskellen  mellem  prove-

nuet  og den nominelle  værdi  indregnes  i resultatopgørelsen  over  låneperioden.

Prioritetsgæld  er således  målt  til amortiseret  kostpris,  der  for kontantlån  svarer  til lånets  restgæld.  For ob-

ligationslån  svarer  amortiseret  kostpris  til en restgæld  beregnet  som lånets  underliggende  kontantværdi

på Iånoptagelsestidspunktet  reguleret  med en over  aFdragstiden  foretaget  amortisering  af lånets  kursregu-

lering  på optageIsestidspunktet.

Øvrige  gældsforpligtelser,  som omfatter  gæld  til leverandører,  tilknyttede  virksomheder  samt  anden  gæld,

måles  til amortiseret  kostpris,  hvilket  sædvanligvis  svarer  til nominel  værdi.
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/\DVOS!QN

RESULT  ATOPGØRELSE  1. JANUAR  - 31. DECEMBER

Note 2018

kr.

2017

kr.

Bruttofortjeneste

Af-  og nedskrivninger  af immaterielle  og materielle  anlægsaktiver

Resultat  før  finansielle  poster

Finansielle  omkostninger

Resultat  før  skat

Skat  af årets  resultat

Arets  resultat

I

2

3

543.214

-153.995

389.219

-25.217

364.002

-80.080

283.922

207.956

-90.627

117.329

- 36.695

80.634

-17.740

62.894

Overført  resultat 283.922

283.922

62.894

62.894
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ÅDVOS!QN

BALANCE  31. DECEMBER

Aktiver

Betalingsrettigheder

Immaterielle  anlaegsaktiver

Stambesætning

Grunde  og bygninger

Andre  anlæg,  driftsmateriel  og inventar

Materielle  anlægsaktiver

Anlægsaktiver  i alt

Råvarer  og hjælpematerialer

Varebeholdninger

Tilgodehavender  fra  salg  og tjenesteydelser

Andre  tilgodehavender

Tilgodehavende  sambeskatningsbidrag

Tilgodehavender

Likvide  beholdninger

Omsætningsaktiver  i alt

Aktiver  i alt

Note 2018

kr.

IO.OOO

IO.OOO

4

60.000

8.044.898

20.021

8.124.919

8.134.919

89.785

89.785

50.421

5.208

o

55.629

220.911

366.325

8.501  .244

2017

kr.

IO.OOO

10.OOO

o

8.113.852

90.063

8.203.915

8.213.915

750

787.346

9.404

797.500

46.458

843.958

9.057.873
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ÅDVOSfC)N

BALANCE  31. DECEMBER

Passiver

Virksomhedskapital

Overført  resultat

Egenkapital

Hensættelse  til udskudt  skat

Hensatte  forpligtelser  i alt

Gæld  til reaIkreditinstitutter

Langfristede  gældsforpligtelser

Kortfristet  del af langfristede  gældsforpligtelser

Leverandører  af  varer  og tjenesteydelser

Gæld  til tilknyttede  virksomheder

Skyldig  sambeskatningsbidrag

Anden  gæld

Kortfristede  gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser  i alt

Passiveri  alt

Note 2018

kr.

500.000

406.828

5 906.828

27.139

27.139

2.419.061

6 2.419.061

6 100.OOO

7.214

4.926.322

69.520

45.160

5.148.216

7.567.277

8.501.244

2017

kr.

500.000

122.906

622.906

16.579

16.579

2.51  7.527

2.517.527

IOO.OOO

95.139

5.676.322

o

29.400

5.900.861

8.41  8.388

9.057.873

Hovedaktivitet

Eventualposter  mv.

Pantsætninger  og sikkerhedsstiIIelser

7

8

9
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NOTER

2018

kr.

2017

kr.
1 Af-  og  nedskrivninger  af  immaterielle  og  materielle  anlægsakti-

Ver

Afskrivninger  materielle  anlaegsaktiver 153.995

153.995

90.627

90.627

der  fordeler  sig således:

Bygninger

Andre  anlæg,  driftsmateriel  og inventar

83.953

70.042

153.995

13.752

76.875

90.627

2 Finansielle  omkostninger

Andre  finansielle  omkostninger 25.217

25.217

36.695

36.695

3 Skat  af  årets  resultat

Årets  aktuelle  skat

Regulering  af udskudt  skat

69.520

10.560

80.080

-9.404

27.144

17.740
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NOTER

4 Materielle  anlægsaktiver

Grunde  og byg-

ninger

Andre  anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Kostpris  1. januar  2018

Tilgang  i årets  løb

Kostpris  31. december  2018

8.178.216

15.000

8.193.216

307.500

o

307.500

Af-  og nedskrivninger  1. januar  2018

Årets  afskrivninger

Af-  og nedskrivninger  31. december  2018

64.365

83.953

148.318

217.437

70.042

287.479

Regnskabsmæssig  værdi  3t  december  2018 8.044.898 20.021

5 Egenkapital

Virksomheds-  Overført  resul-

kapital  tat I alt

Egenkapital  1. januar  2018

Årets  resultat

Egenkapital  31. december  2018

500.000

o

500.000

122.906

283.922

406.828

622.906

283.922

906.828

6 Langfristede  gældsforpligtelser

Gæld

'l. januar  20a18

Gaeld

3L  december

2018

ATdrag

næste  år

Restgæld

efter  5 år

Gæld  til reaIkreditinstitutter 2.617.527

2.617.527

2.519.061

2.519.061

IOO.OOO

iOO.OOO

2.020.000

2.020.000
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NOTER

7 Hovedaktivitet

Selskabets  formål  er at udøve  virksomhed  i tilknytning  til landbrugsdrift,  ejendomsudlejning,  ejen-
domshandel  og hestehold,  herunder  bl.a. køb, salg,  service  og arangementer  relateret  til heste  samt
opstaldning  og avl af heste.

8 Eventualposter  mv.

Selskabet  er sambeskattet  med moderselskabet  Sune  Christesen  ApS  (AdministrationsseIskab)  og

hæfter  solidarisk  med øvrige  sambeskattede  selskaber  for  betaling  af selskabsskat  samt  for  kildeskat
på udbytter,  renter  og royalties.

9 Pantsætninger  og  sikkerhedsstilIelser

Til sikkerhed  for  gæld  til realkreditinstitut,  kr. 2.519.061er  der afgivet  panti  grunde  og bygninger,  hvis
regnskabsmæsssig  værdi  pr. 31. december  2018  udgør  kr. 8.044.898.
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. 

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement

document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the

signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in

this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital

signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to

sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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